
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 354, de 05 de julho de 2022 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, 

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando 

o que consta no Processo SEI nº. 072.4145.2020.0014891-41, 

 

  

RESOLVE 

 

  

Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº 0301/2020, publicada no Diário 

Oficial do Estado (DOE) de 09/07/2020, que altera a composição do Comitê 

Emergencial para Acompanhamento das Atividades Acadêmicas e 

Administrativas da Uesb (Comitê Emergencial), conforme segue: 

  

Excluir o membro: 

  

Fernando Gonçalves de Souza Neto, matrícula nº 201710590, na 

condição de representante discente do campus de Vitória da 

Conquista; 

  

Incluir o membro: 

  

Larice Durval Ribeiro, matrícula nº 201820286, na condição de 

representante discente do campus de Vitória da Conquista; 

 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria nº 0301/2020. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


